
 

Samarbeid – 

kultur, struktur, kunst … eller? 
 

Årets seminar under Arendalsuka har som mål å gi inspirasjon 

til å utvikle kloke tverrfaglige samarbeid til det beste for barn 

og unge i vår region. La dere begeistre av spennende fagfolk 

fra jazzens-, forskningens- og redningstjenestens verden. 

Velkommen til en annerledes formiddag!  

 

Dato: 18. august 2023 

Sted: Tyholmen hotell         Maleri: Elin Bergstø 

 

Dagens program:  

Kl.  Hva Hvem 
08:30 Det serveres – Kaffe og frukt, sjokolade  

08:55 Improvisasjon: situasjonsbasert handling, dialog og 

nærvær i musikk og læring 

Bjørn Alterhaug og John Pål Inderberg 

jazzmusikere og tidligere professorer 

v/ jazzlinja, NTNU  

 

09:40 Samarbeidskompetanse – hvorfor det? Kristian Øen, høgskolelektor v/ NLA 

10:20 Pause  

10:35 Reisen fra individuelle eksperter til et tverrfaglig 

ekspertteam: Barrierer og verktøy for tverrfaglig 

samhandling 

Elisabeth Andvik, Handelshøyskolen 

BI 

 

11:15 Samhandling og kommunikasjon i helikopter-crew 

under krevende redningsoppdrag 

Alvin Fyhn, redningsmann, 

Redningshelikopteret, Tromsø 

12:00 Veien videre og vel hjem Gina Lund, Statsforvalter i Agder 

12:15 Seminaret avsluttes  

 

Om seminarets innhold og foredragsholdere 
 

«Improvisasjon: situasjonsbasert handling, dialog og nærvær i musikk og 

læring» v/jazzmusikere Bjørn Alterhaug og John Pål Inderberg 

 

Basert på over 50 års samarbeid og erfaringer som jazzmusikere og lærere, 

fremholder Bjørn og John Pål at i jazz er grundig forberedelse en forutsetning for 

å handle spontant – eksperimentere og oppdage. I denne sanntidsaktiviteten er 

improvisasjon, «ikke-før-sett», et viktig verktøy. Det inneholder både struktur, 

kunst, samarbeid, kollegial nærhet og personlig vekst. Gjennom «live» musikalsk 

samspill og metodiske eksempler søkes disse tankene løftet fram i praksis.  

 

Bjørn og John Pål har samarbeidet som musikere, hatt egne karrierer og opptrådt på 

scener verden rundt. De har utgitt mange plater både sammen og i andres prosjekter. Den 

siste plata er nettopp utgitt, bass og barytonsaxofon: «Stripped Down – Leisurely – 

Thoughtful.» Begge er tidligere professorer ved NTNU i Trondheim. I fjor mottok de 

Kongens fortjenstmedalje for sin innsats i musikk og som sentrale personer ved 

opprettelsene av ved jazzlinja i1979. Som pensjonister driver de for fullt med musikk, 

seminarer, foredrag, skriving av artikler etc. Klassekampen publiserte i mars i år en artikkel 

av Bjørn med tittelen: «Kunsten å improvisere». 

 



Samarbeidskompetanse – hvorfor det? v/ Kristian Øen - NLA 

 

Samarbeidskompetanse og mer tverrfaglig/tverretatlig samarbeid er noe av 

nøkkelen til utvikling av en inkluderende praksis i skole og barnehagen. En av 

utfordringene når en skal samarbeide om et begrep som inkludering, er at 

inkluderende praksis kan ta mange former. Det er lett å være enige i idealet på 

overskriftsnivå, men når det skal omsettes til praksis dukker det opp en rekke 

dilemma og praksisens kompleksitet kommer til uttrykk. Samarbeidskompetanse 

innebærer blant annet å kunne utforske og utfordre praksis gjennom frimodige 

samtaler, men dette viser seg ofte å være krevende.  

 
Kristian Øen er høgskolelektor i pedagogikk på NLA Høgskolen i Bergen, hvor hans 

arbeidsfelt er allmennpedagogikk og spesialpedagogikk. Han har viktige betraktninger 

rundt samarbeidskompetanse som han vil dele med oss. Han er en av tre forfattere av den 

vitenskapelige antologien «Kompetanse for inkluderende praksis: Et innovasjonsprosjekt 

om samarbeid mellom barnehage/skole og PPT.» som er utgitt i 2023. 

   

 

«Reisen fra individuelle eksperter til et tverrfaglig ekspertteam: Barrierer 

og verktøy for tverrfaglig samhandling» v/ Elisabeth Andvik, Handelshøyskolen 

BI 

Elisabeth skal snakke om at fremtidens tjenester er tverrfaglig, men hvordan skal 

vi skal mestre å overvinne profesjonelle, systematiske og organisatoriske 

barrierer for tverrfaglig samhandling? Elisabeth tar oss gjennom dagens 

situasjonsbilde rundt behov for tverrfaglighet, belyser barrierer for tverrfaglig 

samarbeid i praksis, og deler fra sin forskning hvordan man kan tilrettelegge for 

effektiv samhandling på tvers. 

 
Elisabeth er førsteamanuensis i ledelse og organisasjonspsykologi ved Handelshøyskolen BI 

og utdannet siviløkonom fra NHH. Elisabeth forsker på tverrfaglig samarbeid, individuelle 

forskjeller og gruppedynamikk. Hun har flere års erfaring som konsulent med hjerte for 

helseinnovasjon, og underviser blant annet i lederutvikling, teamledelse, gruppepsykologi, 

endringsledelse, personlighetspsykologi og kvalitativ metode.  

 

 

«Samhandling og kommunikasjon i helikoptercrew under krevende 

redningsoppdrag» v/Redningsmann Alvin Fyhn 

 

Alvin skal snakke om hvordan de jobber sammen i et helikoptercrew og i deres 

bransje, med samhandling og kommunikasjon. Han vil snakke om hvordan  

de jobber for å bli bedre, og hvordan de jobber når det ikke fungerer – og 

synliggjøre overføringsverdien til andre profesjoner. Samhandling og 

kommunikasjon under stress og følelsesladede situasjoner kommer også til å 

være tema.  

 
Alvin har vært Redningsmann i 12 år, og jobber i dag på Redningshelikopteret i Tromsø. 

Han har jobbet 12 år i Hæren, og de siste 5 årene i Forsvarets Spesialkommando som 

fallskjerminstruktør og luftoperasjonsoffiser. Han jobbet i ambulansen i Oslo, og var med på 

innsatsen i Regjeringskvartalet og på Utøya 22.juli 2011.  

 



 

Veien videre og vel hjem v/Gina Lund, Statsforvalter i Agder 

Gina er opptatt av levekårene for barn og unge i Agder. En del av løsningen for å 

styrke barn og unges oppvekstvilkår, ligger i det tverrfaglige samarbeidet. 

Endringer i velferdstjenestelovgivingen skjerper kravet til samordning og 

samhandling i kommunene, og Gina vil kommentere hvordan Statsforvalteren nå 

følger opp lovendringene – fra webinaret om lovendringene i april – via 

arrangementet under Arendalsuka - til regionale samlinger i 2024. 

 

Lund er utdannet jurist, og kom fra stillingen som spesialrådgiver i Kunnskaps 

departementet i New Dehli. Lund har 20 års erfaring fra offentlig forvaltning og 

omfattende ledererfaring fra privat næringsliv, organisasjonsliv, politikk og samfunnsliv. 

Hun har jobbet i flere departementer, både som byråkrat og politiker, blant annet som 

statssekretær i daværende Arbeidsdepartementet (2009-2013). 

 


